preceptiva en las facturas y gastos adjuntos que se acompañan respecto del sobre coste en
que ha incurrido la entidad en el período comprendido entre el 01 de agosto  31
de agosto de 2024, siendo de la empresa ASOCIACIÓN DE PERSONAS CON
DISCAPACIDAD DE LANZAROTE con CIF G35046200 por importe total de CIENTO
DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON SEIS CÉNTIMOS (
116.398,06€ ), conforme a lo dispuesto en el artículo 28.2 del RD 424/2017, de 28 de abril,
por el que se regula el Régimen Jurídico del Control Interno en las Entidades del Sector
Público Local, se emite la siguiente propuesta en base a los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

[...]

los servicios prestados por la entidad en dicho período, sin perjuicio, de las modificaciones o
variaciones resultantes que pudieran obtenerse, reservándose esta Corporación, las
acciones que le correspondan.

54º. Consta informe de existencia de crédito y documento contable RC 2/2024-6678 por
importe de CIENTO DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON
SEIS CÉNTIMOS (116.398,06€), de fecha 17 de septiembre de 2024.

55º. En fecha 19 de septiembre  Intervención emite informe sobre omisión de
fiscalización de la función interventora número 2024-0183, respecto a la omisión de la
fiscalización previa y preceptiva.

56º. Consta en el expediente de FACT-2024-7062 informe de conformidad previa del